2

            ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 26.10.2023                                                                                             № 42
п. Кедровый
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 21.03.2022 № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Кедровый»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 года  № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,
Совет депутатов сельского поселения Кедровый

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 21.03.2022 № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Кедровый» следующие изменения:

         1.1 Приложение к Положению о муниципальном жилищном контроле

на территории сельского поселения Кедровый изложить в новой редакции следующего содержания:

«ПЕРЕЧЕНЬ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕДРОВЫЙ
1. Выявление в ГИС ЖКХ двух и более в течении трех месяцев фактов несоответствия (расхождении) сведений об осуществляемой контролируемым лицом деятельности, связанной с управлением (обслуживанием) муниципального жилищного фонда и (или) с предоставлением жилищно-коммунальных услуг, со сведениями, полученными в порядке межведомственного информационного взаимодействия, и (или) сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного органа.»;
         2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Кедровый
        6. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах сельского поселения Кедровый и размещения на официальном сайте Ханты-Мансийского района раздел сельские поселения Кедровый.

           7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета депутатов

сельского поселения Кедровый
 ____________М.В. Чернышев

	Глава сельского поселения       Кедровый
__________ С.А. Иванов